
2021 年 1月 6日 

お客さまへ 

 

株式会社 山陰合同銀行 

 

 

「年金受取り予約サービス」のお取扱い終了 

 

 

山陰合同銀行（頭取 山崎 徹）では、2021 年 4月 30 日（金）をもって「年金受取り予約サービス」

を終了することといたしました。これに伴い、2021 年 1月 6日（水）より、「年金受取り予約サービス」

の新規申込受付を中止いたしますので、お知らせします。 

なお、既に「年金受取り予約サービス」をお申込みいただいているお客さまについては、下記のお取

扱いとさせていただきます。お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

サービス内容 今後のお取扱い 

ゴールド定期 

（金利優遇定期） 

1．新たなお預入れ 

サービス終了日（2021 年 4 月 30 日（金））までお預入れいただけま

す。初回満期日以降は、店頭表示金利にて自動継続いたします。 

2．既にお預入れいただいているゴールド定期 

サービス終了日以降満期を迎えるものから（2021 年 5 月 1 日（土）

の満期分から）順次、店頭表示金利にて自動継続いたします。 

年金セミナーにご案内 今後は、59 歳以上の公的年金お受取り前のお客さまを対象にしたセミナー

を開催する予定です。対象となるお客さまには、セミナー開催時に別途ご

案内いたします。 

年金請求時期をご案内 既に年金種類をお伺いしているお客さまには、本サービスとは別に、該当

の年金のお受取り開始年齢達齢前にご案内いたします。 

 ※サービス終了にあたって、お客さまにお手続きいただくことはございません。 

 ※2021 年 5 月より、「年金受取り予約サービス」は「プレミアム定期（ご退職者さま専用定期預金）」 

の金利適用条件となりません。 

 

   以上 


